平成 21 年 4 月 27 日

各  位
東京都港区芝５－３３－１
会 社 名：森永乳業株式会社
代表者名：取締役社長 古川 紘一
（コード番号：2264）
問合せ先：
取締役兼常務執行役員広報ＩＲ部長

木村 康二
TEL (03) 3798-0126

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 21 年 2 月 10 日の第 3 四半期決算発表時に公表した平成 21 年 3 月期の通期の連結業績予想

及び平成 20 年 10 月 30 日の「業績予想の修正に関するお知らせ」で公表した通期の個別業績予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 21 年３月期(通期)の業績予想数値の修正(平成 20 年４月１日～平成 21 年 3 月 31 日)

１． 連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

580,000

百万円

8,200

百万円

8,500

百万円

2,400

円 銭

9.49
今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 583,000 11,500 11,200 4,200 16.62
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 3,000 3,300 2,700 1,800 －

増 減 率 （ ％ ） 0.5 40.2 31.8 75.0 －

(ご参考) 前期(平成 20 年３月期)実績  586,848 7,810 8,409 2,064  8.16

2．個別業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

442,000

百万円

3,300

百万円

6,500

百万円

1,800

円 銭

7.12
今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 445,000 6,600 9,200 2,800 11.08
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 3,000 3,300 2,700 1,000 －

増 減 率 （ ％ ） 0.7 100.0 41.5 55.6 －

(ご参考) 前期(平成 20 年３月期)実績  450,026 2,475 5,687 803  3.18

1

2

3．修正の理由
   当期の連結および個別業績につきましては、商品価格の改定による数量減の影響などもあり、

連結売上高および個別売上高はともに前期実績を下回りますが、前回発表予想からは若干上回る

見込みです。一方、連結および個別の営業利益、経常利益、当期純利益におきましては、原料乳

をはじめとする原材料価格の上昇による影響を、商品価格の改定およびその浸透に努力したほか、

営業活動の効率化、生産の合理化ならびに経費削減で吸収をはかった結果、前回の発表予想を上

回る見込みです。

4．その他
 なお、配当金につきましては、前回予想を変更せず、1 株当たり年間 6 円を予定しています

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。
以上